
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

 

1 

1 

   

                                                     usnesení 
č. 10 
zasedání 

 
Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 

 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  8  
Omluven:  pan Jan Velzel           
 (celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  12. února 2020 (v 18.00 hodin) na svém řádném 
veřejném zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání řídil 
starosta obce pan Ing. Stanislav Briestenský. 
 
 

 Navržený program        
                                                                                                              Předkladatel 
                                 předkladatel 
    1)    Kontrola usnesení ZO č. 9                                                                          předseda KV 
    2)    Rozpočtové opatření č. 1/2020                                                     
    3)    Rozpočtové opatření č. 7, 12/2019 informace                                            účetní, starosta   
    4)    Pronájem pozemků p. č. 673 a p. č. 674 k. ú. Háj u Habartic                     starosta  
    5)    Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti 
           č. IP-12-4010414/VB/2                                                                                starosta     
    6)    Plán jednání ZO a výborů FV a KV na rok 2020                                         starosta  
    7)    Zpráva o činnosti SPOZ za rok 2019 a výhled činností na rok 2020          starosta 
    8)    Projednání zhodnocení volných finančních prostředků KB – rozšíření      starosta      
    9)    Projednání podání žádosti z dotačního fondu KÚLK na rok 2020              starosta  
  10)    Oprava místních komunikací plnění plánu výdajů na rok 2020                  starosta    
  11)    Uzavření dohody o provedení práce na drobné odborné zámečnické  
           a elektro práce                                                                                            starosta  
  12)   Schválení dodavatele komínové vložky čp. 191                                          starosta 
  13)   Projednání běžného rozpočtu DSO na rok 2020                                         starosta  
  14)   Zahájení katastrálních úprav Habartice u Frýdlantu                                    starosta  
  15)   Projednání realizace venkovního vstupu do čp. 122                                   starosta       
  16)   Nájem vánoční světelné výzdoby                                                                starosta  
  17)   Kamerový systém Libereckého kraje                                                           starosta    
  18)   Projednání mimořádné odměny starostovi obce                                         předseda FV   
  19)   Různé   

 
doplnění - rozšíření :  

 

 

 
orig. zápis: paní Marcela Knigová                                                        ověřovatelé zápisu: paní Pavlína Bláhová a  Naďa Beranová 

  
                                                                                       Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,   
 

 

 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

 

2 

2 

 

 

1) Kontrola usnesení                                                                                      předseda KV                                               

Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 9 z 18. prosince 2019. 
Zprávu za nepřítomného předsedu KV přednesl místostarosta. 
                                                                                                            Na vědomí, bez připomínek       

 

2) usn. č. 114/02/2020 Rozpočtové opatření č. 1/2020, vynaložené 
                                      náklady za likvidaci odpadů rok 2019                  starosta, účetní  

 
a) 
Návrh rozpočtových opatření   v Kč 

 
231 0400 dotace z ÚP na VPP  4116 UZ  13101                                120.000,- 
231 0412 4216 UZ  17969 dotace MMR chodník IN                        1.339.857,01 
231 0412 4116 UZ  17016 dotace MMR chodník NeIN                         39.315,24 
 
Dań obce (sama sobě) 
231 0400                1122                                                                       39.900,-  
 
příjmy   celkem    navýšeny       o                                                   1.539.072,25- Kč 
 
výdaje         
mzdy VPP 
231 0400 6171 5011   13101                                                                   89.560,-  
231 0400 6171 5031   13101                                                                   22.384,- 
231 0400 6171 5032   13101                                                                     8.056,- 
Chodník 
231 0400 6171 6121 UZ  17969                                                         1.339.857,01 
231 0400 6171 5169 UZ  17016                                                              39.315,24 
Daň obce sama sobě 
231 0400 6409 5365                                                                                39.900,- 
 
výdaje celkem   navýšeny                  o                                            1.539.072,25     
 
neovlivní příjmy a výdaje 
chodník náš podíl 
231 0400 6171 5169  02                                                                          -289.235,69 
231 0400 6171 6121     org. 17969                                                           289.235,69 
 
vratka dotace za volby  
231 0412 6402 5364                                                                                   15.582,- 
231 0400 6171 5169  02                                                                            -15.582,- 
 
Oprava – novela od 1.1. 2020 
231 0400 2292 5323                                                                                 -45.600,-  
231 0400 2295 5323                                                                                  45.600,-  
 
Č. 1                                                                                 
 
                                                                                                Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

 

3 

3 

 
b) 

 
ZO projednalo informaci k vynaloženým nákladům na odvoz odpadů Obce Habartice za rok 2019, 
příloha k OZV č. 3/2015  

 

Náklady na odvoz odpadů Obec Habartice za rok 2019 v Kč 
 
Úhrada                                                     náklady   v  Kč        
-  za popelové nádoby u domů            313.847,-                 
-  za kontejner u čp.122                          20.742,-                
 - za kontejner v Háji                               33.285,-               
   (23 TP + 14 rek.) 
----------------------------------------------------------------------------------- 
Celkem                                                    367.874,- Kč                                                                                                      
 
367.875: 499 = 737,00 Kč 
 
Základní škola + OÚ                                              9.376, -Kč 

 
C e l k e m   náklady                       377.250     :   499 plátců    =   756,-Kč 
 
 (461 -24 osvob. + 31 C + 28 Ch)  
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Další náklady s odpady 
-  nebezpečný a velkoobjemový odpad      18.906, -  
-  tříděný odpad                                              53.150, -        odměna od EKO-KOM 32.884, -                                                                                                                    
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkem                                                             72.056,-                                39.172,- 

 
C e l k e m   náklady   za  odpady   v obci             449.306,00  Kč     410.134,- Kč       
  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

 

4 

4 

                                    Náklady na odvoz odpadů Obec Habartice IČ: 00262790

ID schránky  57vbk32

Rok 2016 2017 2018 2019

Popelové nádoby u domů 275.245,- 280.003,- 300.133,- 313.847,-

Kontejner čp. 122 23.635,- 27.061,- 21.957,- 20.742,-

Kontejner Háj 29.958,- 31.513,- 36.009,- 33.285,-

ZŠ a MŠ, Obecní úřad 10.616,- 10.616,- 9.841,- 9.376,-

Nebezpečný a velkoobjemový

odpad 2x ročně hradí obec 12.915,- 18.460 20.326,- 18.906,-

Tříděný odpad, PET, sklo, papír

plast 51.808,- 51.808,- 51.808,- 53.150,-

Celkem náklady na odpady 404.177,- 419.461,- 440.074,- 449.306,-

Odměny za třídění EKO-KOM 29.734,- 37.921,- 32.334,- 32.884,-

Skut. náklady na odpady na občana 683,- 687,- 726,- 756,-

Platba od občanů 650,- 650,- 650,- 650,-
Habartice 191, tel. 482 345 024, E-mail: podatelna@obechabartice.cz,  www.obechabartice.cz,  
 
ZO se seznámilo a projednalo náklady, které byly vynaloženy na likvidaci odpadů v roce 
2019.  
Stanovená platba 650,- Kč, na občana se pro rok 2020 nemění.  

 
 
                                                                                Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 1 z. Kryšpín 

 
 

3) Rozpočtové opatření č. 7, 12/2019                                                       starosta, účetní  

 
Rozpočtové opatření v Kč k 31. 12. 2019 
schváleno starostou obce, dle usnesení č. 98/12/2019 b, ze dne 18. 12. 2019 

 
Navýšení v příjmech a výdajích – mzda z dotace z ÚP pro VPP 
 
231  0412  4116    UZ 13101                                                                                                              1.370,00     
 
231  0400  6171  5011  UZ13101                                                                                                       1.561,00 
231  0040  6171  5031  UZ13101                                                                                                          864,00 
231  0400  6171  5032  UZ13101                                                                                                      -1.055,00 
 
Úprava rozpočtu 
 
231  0400             1121 daň právnické osoby                                                                                 118.453,00  
231  0400             1111 daň fyzické osoby                                                                                      118.757,00 
231  0400   6171  5169        02 rezerva                                                                                           237.210,00       
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

 

5 

5 

 
Dotace z MMR na výstavbu chodníku-plnění a příjem dotace až v roce 2020 
 
231  0412            4216  UZ  17969                                                                                              -1.339.857,01 
231  0412            4116  UZ  17016                                                                                                   -39.315,24 
231  0400  6171  6121  UZ  17969                                                                                              -1.339.857,01 
231  0400  6171  6121  UZ  17016                                                                                                   -39.315,24 
 
 
Č. 7 
 

                                                                                                                                         Na vědomí 
 

 

4) usn. č. 115/02/2020 Pronájem pozemků p. č. 673 a 674 k. ú. Háj 
                                      u Habartic                                                                         starosta  

 
Dne 16. ledna 2020 byl zveřejněn Záměr dlouhodobého pachtu obecních pozemků  p. č. 673 o 
výměře 5.320 m2  a p. č. 674 o výměře 1.792 m2  k. ú. Háj u Habartic. 
Dne 16. 1. 2020 byla zaregistrována 1 žádost o pacht uvedených pozemků.  
Žadatel ve své žádosti uvedl pachtovné ve výši 0,20 Kč / m2 / rok. 
ZO souhlasí s uzavřením smlouvy s panem Jaroslavem K., IČ 43195326. 

 

 
                                                                                         Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

                  

5) usn. č. 116/02/2020 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení  věcného  
                                      Břemene-služebnosti č. IP-12-4010414/VB/2                  starosta  

 
Na základě ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání  a o 
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, Vás v zastoupení společnosti    
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
405 02, zastoupená na základě plné moci evid č. PM/II-064/2019 firmou EMJ s. r.o., se sídlem 
Frýdlant, K. Světlé  1121, PSČ 464 01, IČ: 27268632, jako vlastníka pozemku p. č. 823/1 v k. ú. 
Habartice u Frýdlantu, žádáme o spolupráci při uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti  pro projektovanou stavbu, která se stane po realizaci součástí 
distribuční soustavy elektrické energie. Jedná se o potřebný doklad a budoucí souhlas s  
realizovanou akcí „LB - Habartice – st. p. č. 56/2, SP100, KNN, SS100“. 

 

 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

 

6 

6 

ZO se seznámilo s žádostí a souhlasí s podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IP-12-4010414/VB/2. 
 

                                                                                                            Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

6) usn. č. 117/02/2020 Plán jednání ZO a výborů FV a KV na rok 2020              starosta  

 
ZO se seznámilo a schválilo plán zasedání ZO a jednání výborů na rok 2020. 
Body jednání lze upravovat a doplňovat dle situace.   

   
                                                                                                   Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
 

7) usn. č. 118/02/2020 Zpráva o činnosti SPOZ za rok 2019 a výhled  
                                      činnosti na rok 2020                                                        starosta 

 
Předsedkyně SPOZ seznámila přítomné s prací SPOZu, včetně veřejných a kulturních akcí, které 
se uskutečnily v roce 2019.  
Následně seznámila přítomné s výhledem plánovaných akcí na rok 2020, včetně kulturních akcí 
pro veřejnost, které jsou naplánovány.  
ZO vyslovilo členkám veřejné poděkování za práci pro občany obce.  
 
Zpráva byla vzata na vědomí, bez připomínek. 
 
                                                                                                Schváleno 8 hlasy, proti  0, zdrž. 0, 

 
 

8) usn. č. 119/02/2020 Projednání zhodnocení volných finančních  
                                      prostředků KB – rozšíření                                                starosta      
 
ZO dne 28. 8. 2019 usn. č. 79/08/2019 projednalo a odsouhlasilo zhodnocení finančních 
prostředků v Komerční bance (Investiční fondy AMUNDI). 
V současné době je možné tuto finanční částku navýšit a zhodnotit další část finančních 
prostředků ze spořicího účtu.  
 
ZO souhlasí s převedením finančních prostředků v částce 4.000.000,- Kč.      

 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

 

9) usn. č. 120/2/2020 Projednání podání žádosti z dotačního fondu  
                                      KÚLK na rok 2020                                                            starosta                                           

 
a) 
ZO schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK – podpora činnosti sboru 
dobrovolných hasičů pro rok 2020. 
                                                                                        Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

 

 

 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

 

7 

7 

 
b) 
ZO schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK – Program obnovy venkova – 
pokračování v rekonstrukci místních komunikací v roce 2020.  
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
c) 
ZO schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK – školství, mládež, tělovýchova  a 
sport v roce 2020.       
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

10) usn. č. 121/02/2020  Oprava místních komunikací plnění plánu výdajů  
                                         na rok 2020                                                                    starosta                                                     
 
Souběžná komunikace s I/13 v obci. Od odbočky na hřbitov až po křižovatku čp. 32. 
Celková výměra 2.660 m2, cena 1.277.810,- Kč. bez DPH, 1.546.151,- Kč. s DPH,   
p. p. č. 823/1 a 878/1.  

 

 
 

 
                                                                                     Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

  
Komunikace ke hřbitovu p.p. č. 840, 839, 175/1, 176/3., celková výměra opravy 285 m2, cena 
177.238,- Kč, bez DPH, 214.513,- Kč s DPH,  

 
 

 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

 

8 

8 

Komunikace mezi čp. 137 a 202, část komunikace p. p. č. 788/10, celková výměra 157,5 
m2, cena 138.231,- Kč, bez DPH, 167.260,- Kč s DPH, 
 

 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
                                                                                          
 
Komunikace mezi čp. 149 a 96 část komunikace p. p. č. 901, celková výměra 81,5 m2, 
cena 69.323,- Kč, bez DPH, 83.881,- Kč s DPH, 
 

 
 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
ZO projednalo rekonstrukci navržených místních komunikací a podání žádosti o dotaci 
z dotačního fondu KÚLK – Program obnovy venkova – pokračování v rekonstrukci místních 
komunikací v roce 2020.  
Nabídky boudou vyhodnoceny hodnotící komisí ve složení zastupitelů Arnošt Beran, Mg. Naďa 
Beranová a Milan Svoboda.  
ZO souhlasí s realizací oprav komunikací i bez získání dotace z programu LK POV. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
 
                                           

11) Uzavření dohody o provedení práce na drobné odborné zámečnické 
      a elektro práce v roce 2020                                                                              starosta  

 
ZO bere na vědomí, že drobné odborné zámečnické práce, na základě „Dohody o provedení 
práce“ v roce 2020, bude vykonávat pan Miroslav Tůma. Jmenovaný je kvalifikačně a odborně 
vybaven. 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

 

9 

9 

 
 
ZO bere na vědomí, že drobné odborné práce na elektrickém zařízení bude pro Obec Habartice, 
na základě „Dohody o provedení práce“ v roce 2020, vykonávat pan Ivan Vološin. 
Jmenovaný je kvalifikačně a odborně vybaven pro práce na elektrickém zařízení.    

 
                                                                                           Vzato na vědomí bez připomínek                                                                    
 

12) usn. č. 122/02/2020 Schválení dodavatele komínové vložky čp. 191             starosta 

 
Bylo přijato 5 nabídek, které byly posouzeny: 
Nabídka č. 1 ve výši 40.166,- Kč s DPH, nabídka č. 2 ve výši 41.011,- Kč s DPH., nabídka č. 3 ve 
výši 47.736,- Kč s DPH, nabídka č. 4 ve výši 39.632,- Kč s DPH, nabídka č. 5 ve výši 32.580,- Kč 
s DPH. 
Jednotlivé nabídky komise posoudila a byla vybrána nabídka č. 5 s cenou 32.580,- Kč, s DPH, 
dodávka bude i s tepelnou izolací v hodnotě 7.000,- Kč, s DPH. 
ZO souhlasí s podpisem smlouvy s dodavatelem Kominictví M-Komín. 
 

 

                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

13) usn. č. 123/02/2020 Projednání běžného rozpočtu DSO na rok 2020            starosta   

 
Rozpočet na rok 2020 je schodkový. Celkový schodek rozpočtu ve výši 1.162.993,20 Kč bude 
kryt zůstatkem účtu k 31. 12. 2019  v plné výši. ZO bylo informováno o podrobném rozpisu 

rozpočtu DSO 2020. 
ZO po projednání souhlasí s návrhem rozpočtu na rok 2020.  
 
                                                                                        Schváleno 8, hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

14) usn. č. 124/02/2020 Zahájení katastrálních úprav Habartice u Frýdlantu       starosta   

 
Zahájení řízení – Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Habartice u Frýdlantu.  
ZO bylo seznámeno s oznámením o zahájení a s předpokládaným obvodem pozemkových úprav 
– KoPÚ Habartice. 
ZO pověřuje starostu obce Habartice do sboru zástupců.      
                                                                                         Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

 

10 

10 

 
 

15) usn. č. 125/02/2020 Projednání realizace venkovního vstupu do čp. 122      starosta  

 
Realizace modernizace venkovního přístupu do budovy čp. 122.  
Odstranění betonového krytu, který bude nahrazen zámkovou dlažbou a bezbariérovými přístupy 
do budovy.  
Náklady včetně materiálu nepřesáhnou částku 120.000,- Kč, s DPH.  
Hodnotící komise – vyhodnocení nabídek: zastupitelé František Kryšpín, Milan Svoboda a 
Bohumil Tůma.  
ZO bude o nabídkách a výběru dodavatele informováno na následujícím zasedání ZO.  

 
                                                                                       Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

16) usn. č. 126/02/2020 Nájem vánoční světelné výzdoby                                   starosta                  

 
Pronájem vánoční výzdoby na dobu 5 let. 
ZO souhlasí s podpisem smlouvy na dobu 5 let. 
Částka 10.000,- Kč, bez DPH, poskytovatel služeb MK-mont, IČ: 25424769. 

 
                                                                                        Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

17) usn. č. 127/02/2020 Kamerový systém Libereckého kraje                              starosta  
 
Policie České republiky s Krajským úřade Libereckého kraje realizují projekt Kamerového 
systému.  
ZO bylo seznámeno s projektem, který bude realizován i v obci Habartice. 
ZO souhlasí s napojením na elektrickou síť veřejného osvětlení, které je v majetku obce. 
Náklady s dobíjením kamer budou hrazené z rozpočtu obce Habartice.   
ZO po projednání souhlasí se zapojením se do realizace projektu.   
 

                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

18) usn. č. 128/02/2020 Projednání mimořádné odměny uvolněnému  
                                        starostovi obce                                                               starosta  
 
ZO projednalo a navrhlo mimořádnou odměnu starostovi Ing. Stanislavu Briestenskému za rok 
2019, ve výši jednonásobku nejvyšší odměny, která mu v průběhu tohoto kalendářního roku 
náležela za výkon jím zastávané funkce. 
Odůvodnění: Za mimořádný rozsah výkonu vedení investičních akcí – výstavba chodníku u 
silnice I/13. Zajištění oprav hasičské techniky, práce při údržbě a úpravách majetku obce. Za 
mimořádnou práci, zajištění dovozu pečiva pro občany obce, po dobu uzavření prodejny 
v Habarticích.  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

19) Různé 
 
a)  
Stanovení komise ke kontrole hospodaření ZŠ a MŠ p. o. 
Kontrolu provedou  Mgr. Naďa Beranová a Pavlína Bláhová. 
Termín bude dohodnut s ř. ZŠ a MŠ, informování zajistí účetní OÚ.  

                                                                           
                                                                                                                                         Na vědomí 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

 

11 

11 

 
                                                                                                                 
 
 
b) 
Zveřejnění záměru obce podle § 39/1, zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích, prodat pozemek 
p. p. č. 24/4 k. ú. Habartice u Frýdlantu. 
Podmínkou prodeje je vypracování znaleckého posudku na cenu pozemku. 
Zájemce uhradí veškeré náklady spojené s prodejem (odhad znalce, vklad do katastru, uhrazení 
kupní ceny, která byla projednána a odsouhlasena ZO). 
Bude projednáno na veřejném zasedání ZO. 

 
                                                                                       Na vědomí, souhlas se zveřejněním 

 
c) 
ZO bylo informováno o zahájení řízení o stavbě na p. p. č. 56/2  k. ú. Habartice u Frýdlantu, 
majitelka Müllerová Karin.  

 
                                                                                                                              Na vědomí 
 
d)  
Stav projektu I/13 Habartice, vjezd do obce – projekt ŘSD, který navazuje na již 
realizovanou stavbu ze strany obce Habartice „Bezpečná doprava v obci Habartice –  
chodník podél silnice I/13. ZO bylo informováno o zahájeném stavebním řízení. 
 
                                                                                                                              Na vědomí 
 

 

 

 

 

Habartice  12. února 2020 

konec zasedání ve  19:30 hodin 
 

 

 

 
raz. obce 

---------------------------------                                                         ------------------------------------------- 
               podpis                                                                                                                                               podpis               
   Milan Svoboda                                                                   Ing. Stanislav Briestenský 
   místostarosta obce                                                                              starosta obce  
 
 


